
令和２年４月１０日 

 

ＰＴＡ会員の皆様 

豊玉中学校ＰＴＡ 

会長 石橋 良規 

 

ＰＴＡ活動の停止について 

 

 日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウィルスの感染拡大を受け、４／７（火）に緊急事態宣言が発出されました。そし

て、豊玉中学校においても、４／７（火）に予定されていた入学式が中止になり、ＧＷ明けの５／６（水）

まで休校となっております。 

 このような状況においては、何よりもまず、ご家庭（生徒とそのご家族）と先生方の安全を守ること

を最優先すべきであり、当面の間、ＰＴＡ活動を停止させていただくこととなりました。具体的に以下

の通りです。 

 

１．活動再開の時期 

 学校再開を受け、校長先生・副校長先生とご相談の上、可能な限り速やかに再開いたします。 

 

２．当面のスケジュール 

 例年、４～５月に行われていた種々のＰＴＡ行事などについては、以下のようにいたします。 

 

１）委員の選出、ＰＴＡ期首総会、およびＰＴＡ会費の集金 

 これらについては、ＰＴＡ活動再開後に行う予定です。 

 詳細は、改めてご連絡いたします。 

 

２）ＰＴＡ主催の歓送迎会 

 今年度は中止といたします。 

 転入・転出された先生方には、お手紙をお送りする予定です。 

 

３）その他 

 ＰＴＡ活動を停止している期間内に、何らかの活動をすべき事情があった場合、ボランティア

を募集させていただく可能性があります。その際には是非ともご協力をお願いいたします。 

 

 

 以上です。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 末筆となりますが、皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。今後ともよろしくお願いいたします。 


